
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 107/2017 
Processo n° 086/2017 
Dispensa nº 31/2017 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO E PROSEGEN LTDA – 
ME 
 

Empresa localizada na: Rua Coronel Geraldo Rodrigues de Aguiar,117, Sala: 102, 
Centro, Visconde do Rio Branco/MG  CEP: 36.520-000 TEL: (32) 3551-4785 
 
CNPJ: 19.686.720/0001-80 
 
Objeto:  
Constitui objeto do presente CONTRATO o fornecimento pelo CONTRATADO dos 
serviços abaixo relacionados pelos preços especificados: 
 

N° 

Item 

Quant. Unid. Especificação Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 1 Serv. 

 

CONTRATAÇÃO DE ENGENHEIRO 

PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO 

ARQUITETÔNICO, PROJETO 

CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO, 

COM ART E ACOMPANHAMENTO 

DO PROCESSO JUNTO AO CORPO 

DE BOMBEIRO ATÉ APROVAÇÃO 

PARA A FESTA POPULAR DO 

BAIRRO DAS FLORES (FESTA DO 

CAVALO) 

3.160,00 3.160,00 

2 1 Serv. CONTRATAÇÃO DE ENGENHEIRO 
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO 
ARQUITETÔNICO, PROJETO 
CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO, 
COM ART E ACOMPANHAMENTO 
DO PROCESSO JUNTO AO CORPO 
DE BOMBEIRO ATÉ APROVAÇÃO 
PARA A EXPO 2017 DO MUNICÍPIO 
DE SANTANA DO DESERTO. 
 

4.563,00 4.563,00 

 
Valor total: R$ 7.723,00 (sete mil, setecentos e vinte e três reais). 
 

Vigência: 14/07/2017 a 19/09/2017 
 

Dotação Orçamentária:  
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

3.3.90.39.00.2.08.00.20.606.0013.2.0058 00.01.00 REALIZAÇÃO DE EXPOSIÇÃO 
AGROPECUÁRIA R$ 4.563,00 
3.3.90.39.00.2.03.00.13.392.0005.2.0014 00.01.00 EVENTOS E FESTAS POPULARES R$ 
3.160,00 
 
Data da Assinatura: 14/07/2017 
 
 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 


